inadimplência de ICMS-SIMPLES NACIONAL no ano de 2016 e solicita parcelamento para 
pagamento (fls. 36 a 51) no valor de R$24.879,03.  

Finaliza reafirmando que o autuado realizou operações de venda de mercadorias, 
exclusivamente, para diversos órgãos públicos deste Estado da Bahia, no valor total de R$ 

208.970,31 (Duzentos e oito mil, novecentos e setenta reais, trinta e um centavos), conforme fls. 
11, 12, 13 e 14, sem comprovação da origem e/ou registro das entradas, configurando operações de 
entrada de mercadorias sem a devida documentação fiscal, infringindo o Art. 40, § 4°, comb. Art. 
42, inc.